
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.05.2016                                                                                                 № 595 
г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в перечень мест (объектов) массового  

пребывания людей мероприятий в муниципальном  образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 

25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов  (территорий), 

подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов (территорий)»,  распоряжением  Правительства Кировской 

области от 04.08.2015 № 297 «Об организации  антитеррористической  

защищенности мест массового пребывания людей, объектов спорта»,  

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести  и  утвердить  изменения  в  перечень мест (объектов) массового 

пребывания людей в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, подлежащих обследованию, категорированию, 

паспортизации, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2015 № 2675 

«Об утверждении перечня мест (объектов) массового пребывания людей 



мероприятий в муниципальном  образовании «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области»,  изложив его в новой редакции.  Прилагается. 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А.Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН                                                              

постановлением администрации                                                              

муниципального образования                                                              

«Город Кирово-Чепецк»                                                               

Кировской области                                                                        

от «31» мая  № 595 

                                               

                                               Перечень   

мест (объектов)  массового пребывания людей 

в муниципальном  образовании «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 

 
1. Объекты образовательных учреждений 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

Адрес места  

расположения 

объекта 

1.1. МБОУ «Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области» г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 21 

1.2. МКОУ средняя образовательная школа с углубленным изу-

чением отдельных предметов №4 города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 1 

 

1.3. МКОУ средняя общеобразовательная школа № 5 города Ки-

рово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Вятская Набе-

режная, 

д. 5 

1.4. МКОУ средняя общеобразовательная школа № 6 города Ки-

рово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 24/2 

1.5. МКОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 27 

1.6. МКОУ средняя образовательная школа с углубленным изу-

чением «Центр образования имени Алексея Некрасова» го-

рода Кирово-Чепецка Кировской области 

 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Лермонтова, 

д. 1 

1.7. МКОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-Че-

пецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Школьная, 

д. 4а 

1.8. МК вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа города Ки-

рово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Лермонтова, 

д. 3а 

1.9. МКОУ основная общеобразовательная школа мкр. Карин-

торф города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

мкр. Каринторф, 

ул. Лесная, 

д. 8а 

1.10. МБОУ многопрофильный лицей города Кирово-Чепецка Ки-

ровской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. К.Утробина, 

д. 5 



1.11. МБОУ  гимназия № 2 города Кирово-Чепецка Кировской об-

ласти 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 61/3 

1.12. МБУ дополнительного образования детская школа искусств 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Азина, 

 д.1 

1.13. МБУ дополнительного образования детская художественная 

школа имени Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 63 

1.14. МБУ дополнительного образования детская музыкальная 

школа  имени Г.И.  Бабко города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 29 

1.15. МБУ дополнительного образования станция юных туристов 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. 60 лет Октября, 

д. 8а 

1.16. МБУ дополнительного образования центра детского творче-

ства «Радуга» города Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, 

д. 8 

1.17. МКОУ дополнительного образования многофункциональ-

ный ресурсный центр города Кирово-Чепецка Кировской об-

ласти 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Калинина, 

д. 32 

2. Объекты дошкольных образовательных учреждений 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

Адрес места  

расположения  

объекта 

2.1. МБДОУ детский сад № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Володарского, 

д. 4 

2.2. МБДОУ детский сад № 2 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Красноармей-

ская,  

д. 9 а 

2.3. МБДОУ детский сад № 3 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 2/3 

2.4. МБДОУ детский сад № 4 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Рудницкого, 

д. 41 

2.5. МБДОУ детский сад № 5 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 53 в 

2.6. МБДОУ детский сад № 6 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 68/3 

2.7. МБДОУ детский сад № 7 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 5 а 

2.8. МБДОУ детский сад № 8 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. России, 

д. 27/1 

2.9. МБДОУ детский сад № 9 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Родыгина, 

д. 6 



2.10. МАДОУ детский сад № 10 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Дзержинского, 

д.2а 

2.11. МБДОУ детский сад № 11 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Азина, 

д. 9 

2.12. МБДОУ детский сад № 13 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. В.Набережная, 

д. 7а 

2.13. МБДОУ детский сад № 14 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 4 а 

2.14. МБДОУ детский сад № 15 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Революции, 

д.10/2 

2.15. МБДОУ детский сад № 17 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 23 а 

2.16. МБДОУ детский сад № 18 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Горького, 

д.12а 

2.17. МБДОУ детский сад № 19 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д. 33/2 

2.18. МБДОУ детский сад № 20 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д. 6/4 

2.19. МБДОУ детский сад № 22 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

д. 65/2 

2.20. МБДОУ детский сад № 23 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 5б 

2.21. МБДОУ детский сад № 24 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Калинина 

д. 16а 

2.22. МБДОУ детский сад № 26 города Кирово-Чепецка Киров-

ской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Маяковского, 

д. 5 

2.23. МАДОУ детский сад компенсирующего вида «Надежда» го-

рода Кирово-Чепецка Кировской области 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Юбилейная, 

д. 3 

3. Объекты спорта 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

Адрес места  

расположения 

объектов 

3.1. МАУ  дополнительного образования детско-юношеская 

спортивная школа  «Старт» города Кирово-Чепецка Киров-

ской области (спортивный комплекс «Янтарь») 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, 

д. 1-а 

3.2. МАУ дополнительного образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области (зал дзюдо и бокса) 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Юбилейная, 

д. 15/2 

3.3. МАУ дополнительного образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области (манеж) 

г. Кирово-Чепецк,  

пр. Кирова,  

д. 3 



3.4. МАУ дополнительного образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области (зал дзюдо и бокса) 

г. Кирово-Чепецк,  

ул. Первомайская, 

д.13 

3.5. Ассоциация массового спорта «Спортивный клуб 

«Олимпия» 

г. Кирово-Чепецк,  

ул. Островского, 

д. 2 

4. Объекты  торговли и  общественного питания 

№ 

п/п 

Наименование 

торгового объекта  

Наименование 

собственника 

юридического 

лица 

 

Адрес места  

расположения 

объекта 

4.1. Торговый центр «Русь»  

 

ОАО «Рент» 

 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира,  

д.43а 

4.2. Магазин «Система глобус» 

 

ООО «Стейт» 

 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, 

 д.72 

4.3. Супермаркет «Суджук» ИП 

Куликов А.В. 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира,  

д.66 

4.4. Супермаркет «Суджук-KS»  ИП 

Бакулева Н.В. 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира,  

д.61/1 

4.5. Супермаркет «Суджук»  ОАО «Стерн» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина,  

д.4 

4.6. Магазин «Союз-1» ООО 

Информаци-

онно-Справоч-

ный центр «Де-

ловой Мир» 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая,  

д. 8/2 

4.7. Магазин «Мастер»    

  

ИП 

Моисеев В.Л. 

 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. А.Некрасова, 

д.29 

4.8. Торговый центр «Весна» ЗАО 

«Вятка-ЦУМ» 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира,  

д.21 

4.9. Торговый центр «Авангард» ООО «Альвеста» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Луначарского, 

д.13 

 

4.10. Торговый центр «Улыбка» ООО 

«Конструктив-

ное Бюро» 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира,  

д.20а 

4.11. Торговый центр «БУМ» ИП Беренев А.А. г. Кирово-Чепецк, 

ул.60 лет Октября, 

д.20 

4.12. Торговый центр «Флагман» ООО «ТЦ» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

д.1 б 

4.13. Центр строительных материалов «Мега-

полис» 

ЗАО «Димпэкс» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

 д.10 



4.14. Торговый центр «Пирамида» ИП Саакян А.С. г. Кирово-Чепецк, 

ул. Луначарского, 

 д.9 

4.15. Торговый центр «Балезино» ООО «Балезино» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина,  

д.42 

4.16. Развлекательный центр  «Фестиваль» 

 

ООО 

«Лабиринт» 

 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. В.Набережная, 

д.5а 

4.17. Торгово-развлекательный центр  

«Бельетаж» 

ИП 

Юдинцев С.Л. 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Калинина,  

д.24 

4.18. Ресторан «Знаки Зодиака» ЗАО «УОЛЛ» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, 

 д.24 

4.19. Ресторан «Клеопатра» ООО «Скорп» г. Кирово-Чепецк, 

ул.В.Набережная, 

д.3/2 

4.20. Кафе «Каприз»  ООО «Ванга» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина,  

д.4 

4.21. Кафе  «Хали-Гали» ООО «Виканд» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая,  

д.8/2 

4.22. Кафе-клуб «Куршавель» ООО РКК 

«Развитие» 

г. Кирово-Чепецк, 

ул.А.Некрасова, 

д.2 

4. Объекты  культуры и  библиотеки 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

 

Адрес места  

расположения 

объекта 

4.1. Некоммерческое партнерство культурно-развлекательный 

центр «Дружба» 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Островского, д.6 

4.2. КРЦ «Современник» (МАУК ЦК и Д) г. Кирово-Чепецк, 

ул. 60 лет Октября, 

д.8а 

4.3. Центр культурного развития (МАУК ЦК и Д) г. Кирово-Чепецк, 

23 микрорайон 

4.4. Библиотека им. Д.С. Лихачёва МАУК «ЦБС» города Кирово-

Чепецка 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, д.50 

4.5. Центральная городская библиотека им. Н.А. Островского 

МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Мира, д.39 

5. Объекты  гостиничных комплексов 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Наименование 

собственника 

юридического 

лица 

Адрес места 

расположения  

объекта 

5.1. Гостиница «Двуречье» ООО «Монако» г. Кирово-Чепецк, 

ул. Терещенко, д.2 

5.2. Гостиница «Спорт» 

 

ИП 

Гришина Л.А. 

 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Островского, 

д. 2 

________ 


